eiusve castra, villas et singulares personas , contra prmdictam

Ecclesiam quomodocumque commissis, prout in eo; sub anno

Domini 1284; rogato Rainaldo Manitti de Florentia.

I

AQUAVIVA.

i

453. . Instrumentum cuiusdam pr®cepti , facti per magnificum Gif-

I

fredum, dominis Gualterio, Ricardo et lacobulio da Aquaviva , ad

instantiam dominarum Foresteri», uxoris quondam domini Rai-

naldi de Drnnforto ,
et Ilolqn® cius sororis, no ad divisionem bo-

norum paternorum procederent, prout in eo; de anno Domini 1284;,

manu ser Francisci notarii.
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•tN4.

53 luui.

j

FIRMUM.

454. : Instrumentum mandati procurm, facti per universitatem»

1 commune et homines civitatis Firmi, in personam domini Matthei

Marci ad , dicti communis nomine
,
promittendum et promissionem

faciendum de dando et solvendo libras centum quinquaginta ra*

vennatensium , de summa trecentarum librarum, occasione tallea-

rum impositarum lacobino Panarioe et Uencrico cius fratri , olim

I stipendiariis Camerse in Marcbia , tempore domini Ugonis Rubei
' olim rectoris Marchis; sub anno Domini 1284; rogato Gentile

Simonicti notario.

• 455. ! Instrumentum sumptus quarumdam condemnationum, facta-

i

rum per dominum Sinibaldum do Aynarden de Trivisio, potestatem

1 Firmi, contra dominum Vinciguerrara de Mercato, in duobus mil-

t libus libris ravennatonsium ; ci quo ipse, una cum quadraginta

hominibus equestribus et pedestribus , derobavit quosdam merca-
• tores Ancon®, Florenti® et Senarum, et plures alios qui cum

I eis erant, de pannis ac aliis, prout in dicta condemnatione. Item

contra Rainaldum et Aibertinum de Camporo» condemnatos oc-

I

casione ut supra; sub anno Domini 1284.

I

CASTRUM SANCTI ANGELI.
!

456. ' Copia actorum, factorum coram Episcopis Esineusi et Se-

Dogalliensi ac Preposito de Petriolo , indicibus constitutis a domino
Papa in causa appellationis, vertenti inter dominum Fidesmidnm
de MoUiano ex una et fllios quondam domini Bovis ac nepotes

Armaleonem et Napoleonom ac alios dominos de Sancto Angelo,

super iurisdictione et dominio castri Sancti Angeli
,
a sententia

lata per dominum Aldcfredum indicem constitutam a Belluacensi

Episcopo, Anconitan® Marchi® rectorem; de anno Domini 1284.

FIRMUM ET ESIUM.
i

Liter® patentes sanctissimi domini Honorii pontificis, direet®

potestati , concilio et communi Firmano ad favorem Buccamatii

I

de Urbe, rectoris civitatis Esii , videlicet quotiescumque ab eo
I fuerint requisiti in opprimendo audaciam et temeritatem Mer-

I
cenarii et fratrum, ex eo quod nonnulla damna et excessus, tam
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1

1

i

»

in dicta civitata quam statu
,
patrarint, in gravo damnum, vili-

pendium et dedecus eiusdem civitatis et Ecclesiai Romanae
, e\i-

stant sollicite auxiliis et favoribus, adeo quod dictus rector com-
munis Firmi et aliorum fidelium Marchim septus viribus et

potentia circumftiltus efficacius procedere valeat; sub datum

X kalendas augusti, pontificatus sui anno primo.

C.\STUrM BRllNFORTIS.

1

m».

i

1

1

458. Sumptus articulorum seu capitulorum » una cum depositioni*

bus testium examinatorum ad defensam Bonaventurse domini

Ilentovenghae
,
procuratoris militis domini Oualterii domini Ray*

ualdi de Brunforte et sociorum, contra inquisitionem factam coo'

tra eos et quemlibet ipsorum, ex quo accesserunt ac alios mi*

serunt ad agrum Coppe nuncupatum , iuxla abbatiam Maioris

Insulm, et contulisse et distulisse granum in ipso campo ; sub die-

bus, mensibus etc., prout in oo.

FIRMUM.

459. Copia cuiusdam reformationis et ordinamenii facti ot initi

per duodecim sapionles do concilio, qui electi fuerunt super ne-

gotiis et novitatibus Gsculanorum , tempore domini Thomm de

Venetiis civitatis Firmanm potestatis, et per Nicolaum de Gerardo

de Oleggio, ad maleficia priedicti domini potestatis notarium, ro-

gatum sub anno Domini , indictione xin ;
exemplata per Gual-

terium lacolii notarium.

t

CASTRA GUALDI ET SARNANI.

1

1

400. Capitula inter communo Firmi et castrum Gualdi ex una,

et commune terr® Sarnani ex altera, tenoris ut in eis.

1

1
'

!

’ FIRMUM.

1

1 4GI. 1

!

Sententia lata per dominum Servideum magistri Morici ab-

batem officialium communis Firmi introscriptorum , super inci-

sione et damnis datis in vinea Gualterii et fratrum factis per
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(loDiinum Thomam potestatem et
,
pro eo, comihune Firmi, ad re-

I

fidendum eidem Gualterio et fratribus ires libras vuUerranonsium

I
pro dicto damno et guasto facto

;
datum sub anno Domini 1285;

I
rogato Egidio Petri notario.

FIRMUM.

7 nifCEMBRI.^.

!
ttl DECEMBRIS.

!

198«.

I

I

462.

!

’ FIRMUM . ASCULUM.

!

463.
]

Instrumenium sumptus cuiusdam commissionis, factae por

Frederieuro electum Riporiensera, Marchi» Anconitance rectorem,

j

Papiniano Pcllicioni de Taurino prajpositum , virtute litorarum

I

sanctissimi domini Honorii papse quarti, ipsi Federico directarum,

de inhibendo ac prohibendo civibus Esculanis , ut, sub poena

raiile marcarum, non facerent castrum infra metas Firmanas;

prout latius in didis literis domini pontificis, directis tam uni-

versitati, communi et populo civitatis Firmanae quam F,sculan.aj,

< sub datum Romae apud Sanctam Sabinam, ii kalendas ianuarii,

' pontificatus eiusdem anno primo ; rogato de instrumento Celano

j

da Reate, de sumptu vero, Bartholino de Brandalio.

461. ^ Bulla Honorii papas quarti, directa potestati et communi
I Firmano, mandans nt, ab apparatu militum et equitum, pro eo

quod .\scu1ani castrum quoddam in dioecesi Firmana construere

molinantur, abstinentes, nullatenus perturbent; sub datum apud

Sanciam Sabinam, pontificatus eiusdem anno primo,

I

405. Instrumentum exhibitionis iiterarum .Apostolicarum Honorii

papse quarti, in concilio civitatis Firmi et Esculi, per venerabilem

virum dominum Papinianum de Taurino pruepositum Pinaroli, in

I

civitatibus Firmanse et Esculanm dimeesis gerentem vices vene-

I rabilis patris domini Friderici Hyporiensis electi , .\nconitanm

' Marchise rectoris ; inhibendo, do mandato domini Honorii pap®

quarti, prtefatis civitatibus, ne aliquid innovarent intereas, sed

! civitas Asculi desistere deberet a constructione novi castri in dice-
I

Liter® Iohannis Danduli Venetiarum ducis, scriptae nobilibus

et sapientibus viris potestati, concilio et communi Firmano ad

favorem nobiiis viri Marci do Molin , causa et occasione prout in

cis; de anno . . ., vii decembris, indictione xiii.
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I

cosi Firmana, et Firmani desisterent ab apparatu armorum contra

. Esculanos
; sub anno Domini 1286, pontificatus anno primo; rogato

Celano de Reate.

FIRMUM.

466. Appellatio , interposita ad sanctissimum dominum nostrum

Papam per Pacem Rodulphi, sindicum communis Firmi, nomine

dicti communis
,

potestatis et orflcialium , a prmeepto seu pree-

ceptis factis per dominum Papinianum, delegatum Marchise An-

conilanm rectoris, dc non extrahendo grasciam de territorio et

districtu Firmi extra Marchiam
,
absque speciali dicti rectoris

licentia; factum sub anno Domini 1286.

I

467.
I

Examen cuiusdam testis, factum super inquisitione formata

contra famulos, familiam et domiccllum domini potestatis, ob

I percussiones factas, prout latius in dicto examine, una cum aliis

indo secutis; sub diebus, menso et anno prout in eo; rogato An-

!
tonio magistri Leonardi de Monte Causario.

468. Sumptus rubricarum, extractarum ex statuto Firmano, sub

rubrica < dc bannis arma portantium etc. > , de commissione et

mandato domini marchionis dc Carafallis de Cremona
,
iudicis

I

communis Firmi; sub anno Domini 1286; rogato lacobo domini

Gentilis; tempore Honorii papm quarti.

CASTRUM MONTIS FALCONIS.

466. Instrumentum absolutionis Rainaldi do Monte Falcono ct

sociorum a condemnationibus contra ipsos factis , ex quo non

fecerunt fossata neque splanaverunt limites in via Sancti Antonii

;

quas condemnationes dominus Gazzarus, iudex ad ofiStium viarum,

irritavit
,
prout latius in eo ; sub anno Domini 1286 ; rogato Ste-

pbano notario.
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i

CASTRUM MONTIS VIRIDIS.

ttM.

1

1

1

1

1

470. Sumptus instrumenti qnietationis, absolutionis, liberationis

vassallagii seu subiectionis , factto per Rainalductium Rainaldi do-
mini Kainaldi, tam nomine suo quam patris et eius fratris, Fran-
cisco Iohannis et sociis eorumque fliiis et descendentibus; sub

anno Domini 1280
;
rogato lacobo Morici.

1

t989.

CASTRUM SANCTI BENEDICTI,

;

lAN. -MARTII.

'

,

!

471. Instrumentum ratiflcationis venditionis, factoe do quarta parte

totius castri Sancti Benedicti pro indiviso, per dominum Ezelinnm

de Moliano, vendita universitati et communi Firmi, et pro eo

Matlhco Marci sindico dicti communis, per Rainaldum et Corradum
fliios domini Rainnidi de Aqnaviva

,
prout latius in dicto r.atiO-

cationis instrumento; facto sub anno Domini 1287, tempore Ho-
norii papae quarti

;
rogato Gontiie Simonicti.

'

CASTRUM SARNANI.

IMV.

33 HAII.

1

j

i

:

472. Liter» patentes approbationis et confirmationis quornndam

capitulorum hinc inde factorum, in causa compromissaria domini

Raynaldi de Brunforte, eius filiorum et fratrum ex una, et

magistri Carbonis Rodulphi
,
sindici communis, universitatis et ho-

minum castri Sarnani , nomine dicti communis, cx altera, pr»ter

quam unius capituli incipientis: Item quod ipsi nobiies (prout in

eis est signatum), concess» eisdem partibus per dominum Fredcri-

cum Anconilan» Marchi» rectorem; sub anno Domini 1287, in-

dictione XV, die vigesimo tortio maii ; Sede Apostolica vacante.

1

tS99. 473. FIRMUM.

Instnimeoium mutui librarum centum ravennatensium. facti

per Raynaldum lacobi sindicum communis Firmi» nomino dicti

communis , Garello Benovenuto causa et occasione eas dandi

Sabbo domicilio et nuntio domini lacobi Sabelli, occasione prout
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in co; factum sub anno Domini 1287 (I); rogato Paulo magistr
NarJi notario.

j

IMS. FIRMUM.

2.1 DECF.VBRIS. 474. Roscriptum seu liter» apostolicse Nicolai pap» , quibus rc-

preheadit commune Firmi ob uilrices manus illatas in personam
Andre» quondam Lofrcdi, civis Romani, et eius familiam, quem
io Firmi potestatem elegerant: quapropter eos monet, ul eidem

satisfaciant infra terminum prout in eis; datum Rorn». x kalendas

ianuarii. pontideatus anno primo.

IMS.

i

475. Petitio Cani Bonavitaj, facta in concilio generali civitatis Firmi

de libris trigintaduabus vultorranensium
,
per ipsum solutis dum

fuerat nuntius nomine dicti communis, detentus in curia domini

Bernardi rectoris Marchi® et suorum iudicum ; et hoc occasione

expensarum per ipsum in dictis locis , nomine quo supra, facta-

rum, prout latius in co; do anno Domini 1288.

1 G.\STRUM SANCTI BENEDICTI.

470. Instrumentum mandati procurso, facti per universitatem et

commune Firmi, in personam Marchitii domini Suppi ad, dicti

communis nomine, emendum a domino Raynaldo de Brnnforte

omnia iura
,
qu® ipse, domina Helena et domina Forasteria eins

uxor habent vol habere possent in castro Sancti Benedicti do

Albnia, ac ad alia faciendum, et etiam ad solvendum eidem do-

mino Raynaldo scpiingent.as libras vultcrranensium et anconi-

tanensinm
,

pro pretio dictorum iurium
,

prout latius in dicto

instrumento ; sub anno Domini 1288 ; rogato Gentile Simonicti

notario.

FIRMEM, I.ADRA.

477. Mandatum civitatis Firmi, in personam lacobini Rainaldi, ad

ratificandum coram domino comite ladr® omnia pacta facta inter

(1) Cos) corratto ossevorantemento daH'Hubart, in laogoili 12T7, come

pure cbo stia ncH* istrumonto etl d anxi pifi probabile; potendosi qael fatto

rllbrire al tecnpo in oal lacopo Sarelli non per anche era papa.
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nobilem virum dominam Michaelem de Michusio de ladra, sindi-

cum dictm civitatis, et dominum Gentilem Marci , sindicum dict®

civitatis Firmi
;
qum pacta fuerunt scripta per lacohum Acti de

Firmo, sub anno Domini 1288.

CASTRUM MONTIS PASILLI.

478. lustramentum sumptus cuiusdam tutel»
,
sive reordinationis

tutoria, facta) et pelitce per dominam Bellaflorem, uxorem Voni-

bene domini Abbainontia do Esculo et aviam pradicti Georgii,

sive Georgiutii fliii Simonicti domini Georgii de Monte Pasillo

,

in personam dicti Venibenis avi , coram domino Thomasio ma-
gistri Luem do Urbe, indice civitatis Esculi; sub anno Domini 1288,

tempore domini Nicolai papae quarti ; rogato Francisco Gualterii.

479. Instrumentum sumptus inventarii, facti per dominum Veni-

bene domini Abbamontis de Esculo, tutorem Georgiutii fliii Si-

monicti de Monte Pasillo, do bonis dicti pupilli, factam quoad

instrumentum principale
,
sub anno Domini 1288 ; rogato Fran-

cisco Gualterii; de sumptu huiusmodi, rogato Marco Thomic.

CASTRUM MONTIS SANCTI PETRI

ULTRA TENNAM.

I ecclesise Sancti Petri ile Marano, do

, Firmanee dioecesis, facta domina

do Monte Sancti Petri, per dominam

erii Sancti Petri de Forentillo ;
sub

FIRMUM.

481.
j

Litera patentes in forma bullrn constitutionis, contra quasli-

I bet personas seu civitates aut universitates ,
coniurationem , so-

I I cietatem, confoederationem, absque Sedis Apostolicae consensu

i I et expressa licentia, contracturas , sub poenis trium mille mar-

'
I carum, ac aliis; prout in dicta constitutione facta per sanctissimum

480. ’ Privilegium seu collatio

^ castro Montis Sancti Petri

Bemardo magistri lohannis

Sinibaldum abbatem monast

,
anno Domini 1288.
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1

dominum noslrum Nicolaum papam quartum, pontificatus anno
secundo.

CASTRUM GRUPTAHUM AD MARK.

1

1

482.
1

instrumentum receptionis quadraginta solidorum vulterranen*

i

sium, ad computum quinquaginta quinque librarum , factam per

1 Gualterium Monaldi vicarium castri Gruptarum ad mare, Lucae

! Marci cultori dicti castri, ex causa eius salarii; sub anno Do-
mini 1289 ; rogato Rolaodo Philippi.

1

i

483. Instrumentum quictatioiiis , factse per Antonium Monaldi, po-

testatem castri Qruptarum ad mare, pro salario ipsius et notarii

sui
,
qnadragintaseptem librarum et donariorum duodecim , Lucie

Marci cultori dicti castri; sub anno Domini 1289; rogato Vinci-

guerra Pauli notario.

484.

CASTRUM SANCTI BENKDICTI,

Copia instrumenti quiatationis, factas per nobilem virum Ve-
nihene domini .\bbamontis de Esculo , tutorem Georgiuctii Simo-

nicti domini Gcorgii de Monte Pasillo , nobili viro domino Ugolino

domini Georgii de Monte Pasillo, de omni eo, quod ipse tutor et

dominus Georgiuctius ab eodem petere posset, occasione fructuum

perceptorum de bouis praedictorum Georgiuctii et Simonicti , et

: de administratione tutelie et aliis
,
prout in eo : in quo instru-

I
mento confltelur castrum Sancti Benedicti do Albula iuxta mare,

i pro octava parte
,
spectare ad dominum Georgiuctium , ci suo

{

cessione dominse Matthias matris olim Simonicti patris dicti Geor-

' giuctii ; de anno Domini 1290; manu Benevenuti do Nursia notarii;

! transumptatum manu lacobi Petri Marci, anno Domini 1291.

CASTRUM MONTIS PASILLI.

Sumptus instrumenti divisionis bonorum stabilium, factse per

Ugolinnm quondam domini Georgii de Monte Pasillo Georgiuctiu

eius fratri, et pro eo domino Veuibene da Esculo eius tutori; sub

anno Domini 1290; rogato Benevenuto de Nursia; de sumptu vero

rogato Giberto Petri.
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CIVITASNOVA.

1

1

1

480. Sumptus cuiusdam sentcntise, latse per dominum Petrum
Gradenigiim

, Dei gratia Venetiarum ducem , ad favorem Mathei

Buxarolli do Ciritanova , ac aJiorum hominum de dicta terra
, in

summa prout iu ea latius ; sub anno Domini 1300.

CASTRUM MONTIS VIRIDIS.

487. Sumptus cuiusdam bullae sanctissimi domini nostri Nicolai

papsB quarti, licenti® dat® nobilibus viris, Rainaldo quondam Fil-

desmidi et Hugolino quondam Fildcsmidi, Montis Viridis et Fran-

cavill® castrorum dominis, eorumque hmredibus et successoribus,

posse in dictis castris ac aliis castris eorum , inter homines et vas-

sallos eorumdcm castrorum , tam criminales quam civiles causas

cognoscere
i
sub datum Rom® , anno pontificatus tertio ; tran-

sumplalum per Nicolaum Godentom do Urbino , sub anno Do-

mini 1386.

TERRA RIP.tiTRANSONUM.

488. Instrumentum mandati procur®, facti per dominum Simonem
magistri lacobi de Ripatransonum, in personam magistri Marini

Philippi de eadem terra ad, dicti constituentis nomine
,
petendam

et impetrandam beneficium ecclesiasticum ecclesiarum beati

Gregorii et Margarit® de dicta terra, vacans per obitum domini

Gnalterii Baroncelli; sub anno Domini 1290; rogiito Artese domini

Artemagni.

CASTRUM SANCTI BENEDICTI.

tmt.

. . lANUARll. 489. Instnimentum mandati procurse , facti per universitatem

civitatis Firmi, in personas dominorum « lacobi domini Andrese de

Rusticis et lacobi Massonis, in solidum ad , nominibus quibus su>

pra, emendum a domino Venibene domini Abbamontis de Esculo,

pro se ac commissario nomine Simonicti domini Georgii de Monte

Pasillo 1 et tutorio nomine Georgiuctii 01ii quondam domini Si-

monicli, in solidam et principaliter, octavam partem totius castri
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Sancti Benedicti de Albula , ac omnia iura in eo existentia; facti

sub anno Domini 1291 ; rogato ser Andrea Martlni.

Instrumentum venditionis, factae per dominum Venibeno do-

mini Abbamontis de civitate Esculi, pro se ete,, sindico communis
Firmi , do octava parte castri Sancti Benedicti de Albula; cum
conditione quod Gualterius de Brunforte et Franciscus domini

\lbertini de Monte Paaillo in solidum Adeiubcant pro ipsis do-

mino Venibeno et aliis venditoribus
. de observando contenta in

instrumento
;
pro pretio quingeni.arum librarum vulterranensium.

anconitanensium et ravennatensiuro bonorum; de anno 1291, dio

penultima ianuarii, tempore sanctissimi domini nostri Nicolai papae

quarti; manu .Andreae .Martini.

Instrumentum fldeiussionis, factae per nobilem virum dominum
nuallerium domini Rainaldi de Brunforte

, ad preces domini Ve-

nibeni domini Abbamontis de Esculo, domino lacobo sindico com-

munis Firmi, pro observatione promissorum in instrumento ven-

diclionis faci,'» etc.

Instrumentum fidoiussionis et promissionis , facim per Fr.m-

ciscum domini Albertini de Monte P.isillo; sub anno Domini 1291;

rogato Andrea Martini.

Instrumentum ratifleationis, factae per Iohannom filium domini

Venibene domini Abbamontis , virum dominae Annaefelicis olim

Georgii de Monte P,asillo et dominae Mathildm quondam de Aqua-

viva. ad instantiam domini lacobi domini Andreae sindici commu-
nis Firmi , de venditione etc. ; ac etiam de consensu praestito per

dominam Annamfelicem eius uxorem ; de anno Domini 1291.

Instrumentum ratifleationis, factae per dominam Nicolictam,

uxorem domini Venibeni domini Abbamontis de Esculo et dominam

Annamfelicem uxorem Iohannis filii domini Venibeni , ad instan-

tiam domini I,acobi de Rusticis, sindici communis Firmi, de omnibus

contractibus factis per ipsum Venibene dicto sindico communis

Firmi, cum cessione iurium omnium, qurn habebant in castro

Sancti Benedicti de Albula, vassallornm, iurisdictionum, ecclesia-

rum patronatuum , et aliorum prout in eo; de anno Domini 1291

,

tempore Nicolai quarti ; manu ser Andreae Martini.
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I

1..I,
j

I

AQUAVIVA.

24 MARTII. I 493. Transumptus quarundam literarura, emanatarum a magistro

j

Oiffredo de Placentia, Sacri Palatii audilore, in hac causa commis-

I

sario, domino Emidio cappellano Sanctae Mariae de Aquaviva, ei

i
ordinando quatenus nobiles mulieres, dominam Forasteriam uxorem

I domini Rainaldi de Brunforle , et Thomasiam sororem eiusdem,
I ' ex eius parte peremptorie citare curaret , ut coram eo compa-

' rerent in causa appellationis interpositae pro p.arte nobilium do-
I minorum Mathei et Petri de Aquaviva adversus quandam pro-

I
nniiciativam domini Thomie, de immissione procuratoris dictarum

'
I nobilium dominarum in possessionem tertiae partis burgi et gi-

j

ronis castri Aqnavivas
; et inierim nihil innovarent ; sub datum

apud Urbemveterem, xxiiii marlii, pontificatus Nicolai papae quarti

I

anno quarto; transumptatus manu Mathaleonis Francisci, de anno

I

Domini 1291,

4M1. 496, Processus et sententia, fabricata et lata per magistrum Oif-

fredum de Placentia, sanctissimi domini nostri Pap® cappellannm.

Sacri Palatii auditorem, in causa vertente inter nobiles domiims

Forestcriam , uxorem quondam domini Rainaldi de Brunforte, et

Thomasiam eius sororem , filias quondam domini Rainaldi de

Aquaviva ex una, prictendentes tertiam partem castri Aquavivm,

et nobiles dominos Thomain et Petrum de Aquaviva ex altera,

contra prmdictos, dominos ad favorem dominarum priediclarum, do

anno Domini 1291; publicata manu domini lacobi Landulfi de Po-

demonle, imperiali auctoritate notarii.

497. Instrumentum ratifleationis, faci® per nobilem mulierem do-

minam Thomasiam, uxorem quond.am nobilis domini Bovis de

: Smerillo ac filiam quondam domini R.ainaldi do Aquaviva, de go-

j

stis per dominos Rain,aldum, Gualtcrium et Octavianum de Brun-

forte , aut procuratorem vel procuratores ipsius dominm
, in causa

cum domino Matheo de Aquaviva, occasione bonorum dicti patris

I
sui, seu domin® Ilelen® eius sororis ; do anno Domini 1291 ;

manu

j

aer Fratuccii magistri Petri.

Instrumentum sulislitulionis , fact® per magnificum lacobum

Sperandei
,
quondam de castro Oualdi et tunc de Penna Sancti

Iohannis, procuratorem domini Corradi, domini Pap® cappellani.

[

domini Rainaldi , domini Gualterii et domini Octaviani , filiorum

S3
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RICIIESTA FIUMaKA (.\cil. 40S-501.

,
quotKlnm domini Rainaldi de Branforte , ct domini Guilielmi do-

; mini Petri, et domini Rainaldi de Fallerono, in personam magistri

Matlici Rainaldi de Penna, in omnibus causis supradictorum; sab

I
anno Domini 1291 ; manu lobanniui Martin! Alberucci.

I

CASTRUM SANCTI BENEDICTI.

490.
;

Instrumentum venditionis duanm, seu gabellm omnium d.a-

I
tionim et reddituum, c,astri Sancti Benedicti et portus ipsius,

I

spectantium ad commune Firmi, fact» per Pacem Rodulphi

;

sindiciim communis Firmi, nomine dicti communis, Iohauni Leo*
' nardi Blasii ac sociis

,
pro uno anno ; una cum locatione gironis

I
seu rocchsB dicti castri: et pro fructibus et redditibus dictee duante

I

seu gabellm dictus iohannes dicto siudico solvere promisit libras

ducentas anconitanensium , sub terminis prout in eo ; de anno
I Domini 1291; rogato lacobo Nicolai.

CASTRUM BRUNFORTIS.

500.
,

Licentia data ct concessa, per bullam sanctissimi domini nostri

I

Nicolai papae quarti, domino Corrado de Brunforte, canonico Leo-

I

diensis et Aberdonensis ecclesiarum , ut possit percipere fructus

suorum benellciorum , non obstanto cius residentia in urbe et

I
loco ubi studium generale viget ; datum pontificatus eiusdem anno

tertio, qui fuit annus Domini 1291 (I)

CASTRUM SANCTI ANGELI.

501. Instrumentum p.articulae teslaraonti nobilis viri Ofroductij

i

quondam Angoluctii do Sancto Angelo, in qno instituit haeredem

^

universalem dominam Antoniam eius tiliam , cui tutricem reli-

quit dominam Altidianam eius matrem ; de anno Domini 1291

;

manu lacobi Magalocti.

i

! (1) Per rttenero pero come vero quesPanno e non 11 precedente, bisognn

ammettere cbe detta bolta venisse spedlta net primo bimestre dei 1291.
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1

t

!«•».
j

AQUAVIVA.

20 MARTII. 502.
I

Liferse magistri Giffredi do Placentia, directe reverendissimo

j

domino R. episcopo Valentino, Marchiae .Anconitanae rectori, per
qu.as oi committit

,
ut execmioni mandet condemnationem contra

dominos Mathoum et Petrum de Aquaviva, et taxationem faciam
de expensis factis coram eo, occasione appellationis interposite
super procuratorio BonaBdei de Esculo, procuratoris dictorum do-
minorum, ac eti.am de substitutione magistri Frandsci de Tuderto;
sub datum Rom®, apud Sanctam .Mariam Maiorem, vigesimanona

1 martii 1292, ponliflcalus Nicolai pap® quarti anno quinto.

t«M. FIRMUM, ANXONA, RECINETUM
, ETC.

1 7 MAIl.

!

1

j

i

503. Instrumentum mandati procnrm, facti per commune et homi-
nes civitatis Firmi, in personam Gentilis Bonafldantte ad , dicti

communis nomine, promittendum sindicis civitatis Anconm ct Re-
canoli, quod commune Firmi habebit et retinebit, continue per

quinque annos, trecentos equos valoris quemlibet quinquaginta

librarum; neo non recipiendum a pratdictis sindicis , civitatis An-
conee promissionem per dictum tempus de relinendo ducentos

equos , et civitatis Racaneti centum viginti quinque
,
quemlibet

valoris ut supra; nec non ad pasciscendum , ac ad alia faciendum

prout in eo; factum sub anno Domini 1292, indictione v, die

septima maii , Apostolica Sede vacante ; rogato Marco .Marcellini.

ta«t.

18 MAll.

!

I

504. Instrumentum mandati procurse, facti per universitatem,

commune ct homines Recaneti , in personam lacobelli Ugolini de

dicta civitate ad , dicti communis nomine, renovandam et confir-

mandam antiquam amicitiam
,
pacta

,
concordiam ct conventiones

cum commune .Ancon®, Firra,, et eorum sindicis; ac ad alia fa-

ciendum prout in eo, sub anno Domini 1292, indictione y, de-

cima octava maii , Romana Ecclesia Pastore vacante ; rogato

Iohanne Thom®.

IMS.

1

1

505. Instrumentum procurationis, fact® per universitatem et

homines civitatis Ancon®, in persanam domini Raynaldi Farabotti

de dicto loco ad, dicte universitatis nomine, renovandam et con-

firmandam antiquam amicitiam cum commune Firmi et eius

sindico; et ad faciendum cum dictis communibus et, nominibus

eorumdem , cum sindicis pacta et conventiones duraturas ad

quinque annos ; ac ad promittendum prout latius in eo; sub anno

Domini 1292 , Sedo vacante ;
rogato Philippo Dagi de Ancona.
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500 REUESTA FIRMANA (Num. 506-510.

506. Instrumentum mandati prociirae, facti per universitatem et

commune civitatis .lEsii, in personam Thomm Bucci ad . dicti com-

I

munis nomine et pro eo, renovandam et confirmandam amicitiam
I cum communibus Firmi , Anconee et Recineti ac eorum sindicos

;

nec non ad faciendum et recipiendum pacta et concordiam et

conventiones, duratura ad quinque annos; de anno Domini 1202;

I [
rogato Iohanno Petri do .ilsio.

!
I

—
' 5(j7 Instrumentum conventionum et pactorum, initorum et facto-

rum inter communitates civitatum Anconee, Recineti et Firmi, et

i
oorum nominibus, per dominos Rainaldura domini Tarabotti sin-

I

dictim communis Anconm, lacobellum Ugolini sindicum Recincti,

I Gentilem lionofldanti.-u sindicum communis Firmi ; duraturorum

!

per quinque annos a die elc.; tenoris et continentiarum prout

in eo ; factum sub anno Domini 1292 ; Romana Ecclesia Pastoro

v.acanio; rogatis, lohanne Thomue, Philippo Dagi et Marco M.ar-

cellini not.ariis.

i

1

1 508. Instrumentum conventionum et pactorum, faetorum et inito-

j

rum per qninque annos, inter communia Firmi, ..tnconse, Reci-

neti et yEsii cornmve sindicos ; videlicet
,
quod quoslibet civitas

I

retineat equos ac stipendiarios pro servitio earumdom civitatum

prout in eo, ac alia faciat, prout in dicto instrumento conventio-

I

nis, factas sub anno Domini 1292; rogatis Iohanno Potri do vEsio.

' .Mattheo I.acobi de Recinoto, Laurentio de Lupis de Ancona, et

1
j

Francisco lohannis do Firmo.

509 Instrumentum assignationis seu consignatiouis equi maga-
gnati do pede dextro, una cum protestatione facta per Compa-
trem de Mediol.ano , stipendiarium in civitate Anconm, Giberto

' Nicolai, sindico communis Firmi et aiiis sindicis dictm civitatis

I Anconm; prout latius in dicto instrumento , facto sub anno Domi-

I
ni 1292; rogato ser Guido notario.

i

—
510. Instrumentum qnietationis duodecim librarum ravennaten-

sium p.arvarum, factm per Compatrom do Mediolano, creditorem

I sindicorum communis Firmi, Anconm et Recineti
,
prout in dicto

instrumento, Bonaventurm de Caiablano ; sub anno Domini 1292;

I

I rogato Bonacolto Potri Uonacolti.
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Instrumentum cessionis quindecim librarum parvarum an-

conitanensium, factae per Andrinum do Mediolano, creditorem

Francisci Bonfiglioli sindici communis Anconae , Giberti sindici

communis Firmi, et Balingani sindici communis Rocaneti , Bona-

venturm do Catablano ;
causa el occasione prout in dicto instru-

mento
.

facto sub anno Domini 1292 ; rogato Bonacollo Petri

Bonacolti.

AQBAVIVA.

Inferlocntoria . lata per magistrum Giffrcdum de Placentia

contra magistrum Franciscum de Tuderto, procuratorem sub-
stitutum a Bonaflde do Esculo procuratore dominorum Mathei

et Petri de ,\quaviva, ad instantiam magistri Iohannis de Firmo
procuratoris nobilium dominarum Forasterice et Thomasi® so-

roris eiusdem ; super mandato et substitutione praedicti magistri

Francisci, in causa appellationis interpositae in pronuucia domini

Thomae de Urbe iudicis provinciae Marchi®, de immittendo in pos-

sessionem terti® partis dicti castri Aquaviv® procuratorem di-

ctarum dominarum Forasteriffi et Thomasi® , cum condemnatione

dicti magistri Francisci et dictorum dominorum in florenis viginti

auri; sub datum liom®, de anno Domini 1292; manu lacobi

Landulfi , et sigillo domini auditoris munita.

CASTRUM MONTIS PASILLI.

Instrumentum solutionis, faci® per Iohannem de Quinzano

nuntium domini Venibeni domini Abbamontis de Esculo, tutoris

Georgiuctii Simonicti de Monte Pasillo, Gentili Boncontis bancherio

dicti cemmunis.de viginti libris vuilerranensium et anconitanen-

sium
,
pro subsidio exercitus , flendi tunc temporis contra Civi-

tamnovam; eo quod dictns Georginctius, uti comitatensis, teneretur

servire dicto communi et, cum minoret puer esset, servire ne-

quiret ; do anno Domini 1292 ;
manu ser Andre® Martini.

FIRMUM ET CIVITANOVA.

Instrumentum mandati procur® universitatis, communis et

hominum civitatis Firmi, in personam Thodini cappcllani ecclesi®

Sancti Marci do Firmo ad, dici® universitatis nomine, recipien-
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502 REGESTA FIRMANA (NUM. 514-517

dum , stipulandum et paciscendum cum domino Petro lacobi

i
sindico et procuratore universitatis , communis et hominum Civi-

I

tanoTse , et ab ipso sindico seu ab aiio quocumque procuratore

,

I nomine prserataa universitatis CivitauoTce. iuramentum recipiendum

I

de observando et observari faciendo omnia praecepta et mandata

j

potestatis et capitanci civitatis Firmi et suorum successorum; ac

ad alia faciendum prout latius in eo; factum sub anno Domini 1203.
I

I

XVIII augusti , Sede Apostolica vacanto per mortem domini Nicolai
'

papoe quarti
;
rogato Fratuccio magistri Petri notario.

I
. . ADOtISTI.

I

515. Instrumentum mandati procurse, facti per commune et ho-

mines de Civitanova, in personam Petri lacobi ad. nomino eorum

et cuiusque ipsorum, ficiendum domina Rauii de Mazzolcnis po

testati civitatis Firmi , domino Saraceno domini Henrici capi-

taneo, ac universitati et hominibus Firmi eiusque districtus,

et eorum sequacibus, prout latius in eo, flnem, quietationem et

pactum de ulterius non petendo quicquara , vel movendo litem

aliquam . nec motam prosequendo , de omnibus iniuriis
,
offensis

et damnis, incendiis, rapinis etc., in cos et contra eos vel aliquem

eorum factis, commissis et perpetratis ; ac etiam ad ratifleandum,

probandum etc. omnia pacta
,
promissiones , iuramenta etc. ,

facta

inter ipsas partes hinc inde etc.; sub anno Domini 1293; rogato

Fratuccio magistri Petri notario.

«•M.
I

I

21 NOVEUBRIS.
I

516.

i

i

i

I

I (-

SANCTUM lANUM.

Instrumentum mandati procurm , facti per universitatem

,

commune et homines civitatis Firmi, in personam domini Ma-
thei de Firmo ad, dicti communis nomine, recipiendum Marcolli-

nnm Monaldi et alios socios , in dicto mandato nominatos , de
Sancto lano in cives et ad perpetuam cittadiniam civitatis Fir-

mante; factum sub anno Domini 1293, indictione vi, die vi-

gesima prima novembris , Sede apostoiica Pastore vacante ob
obitum domini Nicolai papie quarti ; rogato Fratuccio magistri

Petri.

30

ItM.

NUVEHBRIS. 517.

I CASTRUM FIRMANUM.

j

Instrumentum promissionis de salvando dativas ac alia onera,

I

et de pnestando obsequia realia et personalia, ut aiii cives Fir-

[

mani ,
salvis nonnnliis prout in eo ;

ac de habitando cnm familiis,
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I

massaritiis ot robns in casiro Firmano, quod alias vocabatur
' Kombaldo , factm per Marcellinum Monaldi et socios

,
prout

I

latius in eo, Matheo preobendato ecclesiss Sancti Mathei, sindico

j

communis Firmi, nomino dicti communis; de anno 1293, indictio-

ne vi , die ultima novembris , Sede Apostolica vacante ob mor-

:
tcm Nicolai quarti ; rogato Fratuccio magistri Petri notario.

I

I

i

j

I

»

FIRMUMs ANCONW, RECINETUM, ETC.

i

'

«MS. 518.
I

Copia seu sumptus mandati execuUvi Pctn, Stepbani, Raino-

rii et Oddi do Sancto Eustachio , almai Urbis senatorum
, conce-

I

dentis, vigore decreti et auctoritatis Sacri Senatus, plenam et

I

absolutam potestatem nobili viro Urso domini Mathei Ursi de

fliiis Ursi, seu eius procuratori, capiendi, habendi et sibi retinendi

I

do bonis ct rebus hominum civitatis Ancome, ,/Esii, Recaneti et

I

Firmi, ac personas civiLatum praedictarum, usque adsalisfactionom

I

I

sibi a dictis civitatibus factam de mille quingentis marchis ar-
' genti, prout latius in dicio sumptu; rogato Odo magistri Tohan*

I

nis do civitate Firmi, uolario.

TERRA MONTIS RUBIANI.
i

^ 519 .
Instrumentum cuiusdam propositae, una cum consultatione

super ea factae, in concilio generali terrae Montis Rubiani, do com-
missione domini Gualterii de Offlda potestatis dicti loci cohaduuato;

'

I

et proposita facta per eumdem potestatem, quod dictum commune
I
Montis Rubiani nccesse habeat, pro pacifleo et bono sUto ipsius

' terne, capitaneum et rectorem ad praesens habere, ad gubernan-

J

dum et ad concordiam reducendum homines ipsius cum potestate,

,

capilaneo, hominibus tam civitatis quam status Firmi, ac aliis

!
j

prout latius in ca: super qua Innocentius m.igistri Rainaldi de

^ I eadem terra consuluit, quod Simouictus domini Gentilis sit capi-

! I
taueus et rector dicti communis per quindecim dies, ad prsemissa

' peragendum
;
sub anno Domini 1293, Sede Apostolica vacanto per

I
mortem Nicolai paprn quarti

;
rogato Andrea Morici.

Instrumentum mandati procurse, facti por universitatem,

commune et homines Montis Rubiani , in personam ThomasucUi

Thomasii de dicto loco ad, dicti communis nomine , se prmsentan-

dum coram domino Paulo de Ceseua, potestate civitatis Firmi,

eiusque capitaneo ac, nomiue quo supra, componendum, de co
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504 REOESTA FIRMANA (Ndm. 520-525.

super quod per commune civitatis Firmi petitur contra dictum

commune Montis Rubiani
,
quia non fecerunt parlamenta ac alia,

secundum pacta et concordata inter dicta communia, prout

latius in eo ; sub anno Domini 1293 ;
manu ser Bartholomoi.

TERRA MONTIS SICCI.

i

I

I

i

!

j

IMS. 521. Inslrumenium mandati procune , facti per universitatem et

commune Montis Sicci , in personam Fr.ancisci Rainaldi domini

Cambii ad, dicti communis nomine, recipiendum in dicti communis
potoslatein cum salario nobilem virum N. do Maccolinis de Ce-

sena
,
potestatem Firmi; sub auno Domini 1293 ; rogato Deutalcvc

Rogerii.

522.

I

i

TERRA MONTIS SANCTI.

Instrumentum mand.ati procurm, facti per universitatem,

commune et homines civitatis Firmi , in [lersonam domini .VIathei,

clerici et pnebendati ecclesi» Sancti Mathei de Firmo, et illius

socii ad, dicti communis nomine, recipiendum, et pro ipso commune,
ab universitate et hominibus ac sindicis et procuratoribus Montis

Sancti, promissionem fldciitatis, pr.Tstandm a dicto commune
.Montis Sancti communi Firmi, prout in eo; sub anno Domini 1203;

rogato Fratuccio magistri Petri notario.

523. Instrumentum p,actorum, initorum inter Landum, Alexandrum

et Ficum Morici , sindicos Montis Sancti , ex una , et dominum
Matheum pnebendatum ecclesiae Sancti Mathei de Platta Firmana

ac Marcum de Cattegliano, cives Firmanos sindicos dictas civitatis

,

ex altera, inter quae promittunt sindici Montis Sancti quolibet

,anno portaro et praesentare pallium Ecclesiae Firmanae; iurando

fidelitatem; de anno Domini 1293; rogato Fratuccio magistri Petri.

524. Copia cuiusdam propositionis factae in parlamento Montis

Sancti, super literis transmissis per priores
,
potestatem et capl-

taneum civitatis Firmi; de anno Domini 1293.

525, Instrumentum mandati procuran, facti per universitatem,

commune et homines Montis Sancti, in personam Fici Morici ad,

dicti communis nomine comparendum coram magnificis dominis
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Raule dc Mazzoicnia . Firmi |)oteslale, et coram eiusdem commu-
nis Firmi capitaneo; et audiendum ac inteUigondum ea quro
prradicti domini potestas et capitanmis mandare et dicere volue-
rint super portu et iure maris a flumine Potentiae usque ad flu-

I incn Cientis; et ad omnia alia facienda; sub anno Domini 129:1;

rogato ser Antonio Pulitiano de Monte Sancto.

ma. 526. Instrumentum pactorum et promissionum , medio iuramento,
factarum per dominum Petrum lacobi, sindicario nomine commu-
nis CivilanoT®, domino Raule do Mazzolenis potestati Firmi et

domino Saraceno domini Henrici do Mnrlupo eiusdem Firmi ca-

pilaneo, prout in eo ; de anno Domini 1293 ; rogato Fratuccio Petri.

537. Instrumentum quietntionis , liberationis etc., factae per do-

j
minum Petrum domini lacobi universitati et communi Firmi

,

nomine qno supra, do non movendo litem, prout in eo; de anno
Domini 1293; rogato Fratuccio magistri Petri.

FIRMUM.

Sumptus cuiusdam copi® inquisitionis seu acens® et denun-

tiationis, factmeoram domino Francisco de .\ssisio, utriusque iuris

doctore et in Marchia Anconitana iudice generali, per lirsolinum

domini lacobi de Ausimo
,
procuratorem substitutum a magistro

Corrado procuratori principali Urselli domini Mathei de fliiis

Ursi, capit.anei generalis civitatis Ausimi , contra commune uni-

versitatis civitatis -Esii, commune universitatis civitatis Firmi , ac

dictarum civiuitum homines et districtuales
; ex quo hostiliter in

territorio civiCitis Ansimi iverunt et dominum Ursellum ac socios

cum armis insultarunt, et eorum aliquos occiderunt ac alia fecere,

prout latius in dicta accusatione: propterea dictus iudex easdem

communitates condemnavit ad mille marchas argenti, ob idque

reprcsallas contra eas commisit: de anno Domini 1293; rogato

Donavere quondam Dcnevenuli de Sancto rienesio.

TERRA MONTIS SANCT,E MARIiE IN GEORGIO.

Mandatum civitatis Firmi, in personam domini Mathei prm-
bendati Sancti Mathei de Firmo et ,Marci de Cattegliano de dicta

civitate, ad recipiendam promissionem a Nuctio de Sancto Ange-

64

i

528.

i

I

I I 52». I

I I

; I
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Io, sindico Monlis SaaclcD Mariffi in Georgio
,
de faciendo exer-

citum. p,arlamcntnm et guerram cum inimicis Firmi, ad omuem

I

eorum rcquisitiouom ; de portando pallium in festo Assumptionis

I

bcatm Mariat Virginis ; de restituendo castellanos castrorum com-

1
munis Firmi , videlicet , Malleani ,

Collicilli , Altet®, Ripccerreti.

i

Grupt® Azzoiin®; et de dando licentiam civibus Firmanis emendi.

I

vendendi , contrahendi , sine aliqua datione , in dicta terra etc.

,

I

prout in eo; snb anno Domini 1293; rogato Fratnccio magistri

I
Petri.

530.
j

Transumptum instrumenti pactorum, inilorum inter commune
; Firmi et commune Sanet® Mari® in Georgio . ac promissiouum
' factarum per .Matlieum Gorardi et collegas, consules dict® terrai,

I

domino Adenulfo Firman® Ecclesi® vicedomino. pro eo et civitate;

I

et particulariter do faciendo exercitum, parlamonium etc.; copia-

I
tum manu Antonii quomlam ser Cischi de Firmo.

531.

;

CASTRUM MONTIS SANCTI PETRI

j

ULTRA TENNAM.

Instrumentum procurationis, factro per commune et homines
civitatis Firmi, in personas domini Mathei clerici prmbendati et

Marci Iohaiinis de Firmo ad, dicti communis nomine et pro eo,

a communi et hominibus Montis Sancti Petri , et a Francisco

{

domini Rainaldi sindico eiusdem, recipiendum confessionem et

> promissionem , quod ipso sindicus, nomine dicti communis Montis
' Sancti Petri, et ipso commune et homines confitebuntur et .assc-

I

reiit subesse iurisdictioni communis Firmi, et subioctos esse fore

I ut alii cives; sub anno Domini 1303; rog.ato Fratnccio magistri

I
Petri.

532. Instrumentum procurationis, faci® per commune et homines

Montis Sancti Petri, in personam Nicolai Petri de eodem ad, dicti

communis nomine , iurandum citladiniam perpetuam communi
Firmi, et alia faciendum; sub anno Domini 1293; rogato Deuta-

leve notario.

533. Instrumentum mandati procur®, facti per magistrum lacobum

Carbonis do castro Montis Sancti Petri, dicti castri et communis

rectorem, cum consensu hominum et totius concilii ac parlamenti,

ut do ipsa electione, in predicto concilio et parlamento per decem
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I

i

t

I

I

i

I

i

I

et octo homines ad tantum electos facta, constat per scr Dcutalcvo

Rogerii notarium, in personam Francisci Rainaldi domini Scambii

do dicto castro, ad so praesentandum, nomine et vice dicti com-
munis et hominum Montis Sancti Petri, coram magnittcis viris

domino Raule de M.azzolenis de Cesena, potestate Firmi, et do-

mino Saraceno domini llenrici de Murlupo, capitaneo populi dictis

civitatis, ad promittendum, nominibus quibus supra, quod omnes
homines Montis Sancti Petri erunt perpetuo cives Firmaui, et

reassument citladiniam; et nonnulla alia promittendum ; sub anno

I
Domiui 1293 ;

rogato Deutalevc notario.

i

Instrumentum submissionis et sublectionis, factie per Fran-
cisciim domini Rainaldi

, sindicum communis et hominum Montis

Sancti Petri, nominibus eorumdem , domino Raule de Mazzolenis

de Cesena potestati Firmi , nomino communis Firmi
;
promittendo

semper, secundum formam pactorum antiquorum, snbcsse sub iu-

j

risdictione
, foro et cittadinia Firmi, prout fatentur fuisse ab

!
antiquo

,
prout in eo ; et versa vice supradictus dominus jiolc-

I
stas, nomino communis Firmi, ipsum castrum, commune et homi-

i

nos universaliter ei singulariter recepit, assumpsit et recognovit

I

cos in cives, et promisit dicti castri homines et habitatores

)

regere et defendere, prout in eo; sub anno Domini 1293; rog.ato

)

Fratuccio magistro Petri.

I

I

535
I

Instrumentum rennneiationis potcstariio, factm per doniinuiii

Berardum do Monte Rubiano potestatem castri Montis Sane i

Petri, universitati et hominibus dicti castri, una cum electioii.i

! novi potestatis , videlicet magistri lacobi Carbonis de dicto castro,

facta per decem et octo homines electos a concilio et parlameni»

hominum dicti castri , cum salario septuaginta librarum ; sul>

anno Domini 1293; rogatu Deutaleve Rogerii notario.

C.SSTRUM SANCTI OF.NESII.

iMA.

IMS. 534.

6 UAII. 536. In Del nomine, araen; hoc est exemplum cuiusdam instrumenti,

' scripti manu magistri lacobi Angeli notarii , cuius tenor talis esL

I In Dei nomino, amen
;
anno Domini 1204, indictione vii, tempore

I quo Romana Ecclesia Pastore vacabat morte summi Puntifleis do-

mini Nicolai pape quarti, die sexta mensis inaii, in terra Sancti

Genesii, in domu Gommanati Bartboiomei, ubi curia nuar moratur,

I

actum fuit hoc ;
generali et s;>etiali consilio hominum terre Sancti

Digitized.by Google

zm UKGF.STA FIKWANA (Num '»36.

tl»4.
j

G MAtr.

I
Is^tmineslum

litiitla «tairl Kmi-

^ rtl l.AttrailU et

^lUnun rllleriun

ruiiKonnl kbiRcU

* GtiReeJL

l

\

i

I

!

l

I

i

f

?

Geuesil, et consilio credontie et etiam aliorum bonorum virorum

omnium dicte torre venire volentium ad dictum consilium , in

maxima quantitate , ad bOnum campane et voce preconia» de man«
dato sapientis et potentis militis domini Gentilis de Aquasparta

lionorabilis potestatis dicte terre, in dicto palatio more solito con-

gregato: In quo quidem consilio, ante presentiam dicti potestatis

et etiam in presentia totius consilii supradicti , ciistontes Tra->

smundus Pliilippl , Paganutius Guidutii de Sancto Gonesio, sin lici,

procuratores et actores potestatis et rousilii prefati communis, et

infrascripti omnes; videlicet, Oregorius Ripanutii , Diasius lacobi

Carlectus etr. (I). Qui omnes ot singuli homines de castro Sancti

Laurentii, villarum Apezani et Cese et I^odii Acere, supradicti,

per se suosque heredes et successores et iurium ipsorum, eurum
propria bona et spontanea voluntate , non vi non clam nec dolo

seducti
,
promiserunt et convenerunt dictis Trasmundu et Paga:iu«

tio, sindicis et procuratoribus dicti communis, sindicario et pro-

curatorio nomine dicti romniunis stipulantibus et recipientibus

pro ipso Communi, perpetuo esse castellani dicte terre Sancti

Oenesii ipsi homines et singuli
, i»er se suosque heredes et suc-

cessores ipsorum. Kt prorni.serunt dictis sindicis, sindicario no>

mine quo siqira, et etiam dicto potestati, nomine dicti communis
recipienti, se convenire et de iure resiwndere in civilibus et cri-

minalibus, (>er se sutjsque hercde.« bonorum et iurium successores,

in curia terre Sancti Genesii , et curam potestate, vicario, iudice

et aliis olDcialibus dicte terre Sancti Genesii parere et obedire,

perpetuo et omni tempore, tanquam alii terrigine et castellani

dicte terre faciunt et facient in futurum. Et summiserunt se et

eorum bona et iura, ubicumque habent et sita sunt, iurisdictioni

dicte terre et dicU communis Sancti Genesii. Et promiserunt

omnes et singuli supradicti, per se suosque heredes bonorum et

iurium successores
,

{>erpetuo et omni tempore faceir exercitum

et cavalcatam et parlamentum, quod per commune fleret Sancti Ge-

nesii et prout eis iniungeretur per rectores dicte terre Sancti Gene-

sii; et subire honera et munera realia et personalia, que eis et

cuilibet eorum et suis heredibus et bonorum et iurium succes-

soribus imposita erunt per commune Sancti Genesii et suos rectores

et offlciales, tanquam alii homines dicte terre facient Et promi-

serunt et convenerunt solvere omnes collectas et dativas, impositas

et imponendas per dictum commune Sancti Genesii, tanquam alii

homines et castellani et terrigene et habitatores dicto terre Sancti

Genesii facient et persolvent. Et prumiserunl et convenerunt, per

se suosque heredes bonorum et iurium successores, facere omnia

et singula secundum suam possibilitatem dicto communi Sancti

Genesii, quo boni cives, castellani seu terrigene faciunt et fa-

cere debent suis civitatibus, castris seu aliis c^ommunUatibus

(1) Segnono ottanta e plh nomi dl alirl contraeotl, qoi tralasciati per

ristewo motiro cba a pag. 4CI&.
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Kt bec oiuQla et singula suprascripta et infrasrrlpta promiserunt

i

et cooenerunt omnes et singuli supradicti et quilibet ipsorum,

per se suusque beredes, per solempnem stipulationem dictis Tra>

smuodo et Paganutio, siodicis dirti communis, et dicto potestati

^

tiinquam rectori dicti communis, stipulantibus et recipientibus iio>

. mine dicti communis pro eo, quod dictum commune seu dicti sin*

dici eiusdem communis, nomine dicti communis, qisos homines et

i quemlibet eorum emenmt, et ipsorum bona et iura et ius, quod

,

in ipsis hominibus et ipsorum bonis et iuribus habebant Lamber*

I

tus domini Corradi, tllii domini Bunifutii, et Ouamerius domini

!
Gualterii emerunt a dicto Lamberto , filiis domini Bonifatii et

,

Ouamerio; et ipsos sic hemptos et ipsorum bona et iura abfran>

j

caverunt et liberaverunt, et voluerunt quod essent communales

j

et castellani dicte terre Sancti Oenesii, et qiio^l in omnibus et

i per omnia tanquam castellani et terrigine per dictum commune

I

et 8]>eciales i»ersonas dicti communis haberentur et tractarentur:
’ et pro eo, quod dicti Trasmundus et Pa^zanutiiis sindici

, nomine

I
dicti communis, predictis omnibus et singulis stipulantibus et

recipientibus pro se suisque heredibus bonorum et iiirium succes-

. soriims, versa vice, promiserunt eos defendere, gubernare et manu-*

. tenere, tanquam commune quodlibet suos communales defendunt,

manutenent et gubernant, et pro eo quod eis et quilibet eorum bene

^ placuit omnia et singula supradicla facere que dicta sunt. Et pro-
* miserunt, liinc inde et versa vice, predicti omnes et singuli, per se

I
suosque heredes et successores, predictis sindicis et potestati, sti>

' putantibus et recipientibus nomine dicti communis, et dicti sindici

' et potesLas, sindicario nomine dicti communis, predictis omnibus et

I

singulis, stipulantibus et recipientibus pro se suisquo heredibus

{

et successoribus, omnia et singula suprascripta adtendere et obser-

I vare et in nuUo contrafacere vel venire aliqua occasione, excepiio-

I ne vel causa , sub pena quingentarum librarum ravennatensium

et anconitanensium pro quolibet predictorum, et obligatione omnium
suorum bonorum presentium et futurorum : et dicti sindici

, sub

obligatione bonorum dkti communis. Et promiserunt una pars

alteri, vicisslm versa vice, reficere et resarcire et omnia dainpna

I

et expensas que fierent in curia vel extra curiam, pn> omnibus et

I

singulis firmiter adtendendis et observandis, sub pena superius no-

I

minata et oidigatiune suorum bonorum. Insuper, predicti omnes et

singuli ad maiorem firmitatem et plenam certitudinem, tacto libro

et manibus tenendo, corporaliter ad sancta Det Evangelia iura-

verunt omnia et singula supradicta perpetuo rata et firma habere

atque tenere, et in nullo contrafacere vel venire, occasione aliqua

vel exceptione iuris vel facti, sub pena iam dicta et obligatione

suorum bonorum: que pena totiens committatur et exigi possit,

in quolibet capitulo et in solidum, quotiens contraventum fuerit

in aliquo vel aliquibus ez predictis, de iure vel facto. Et ea pena

soluta vel non ,
predicta tamen semper rata sint atque firma,

j

Presentibus Onalterio domini Angeli , Quadaobio Cattabonis ,
ma-

j

gistro Luca Qualterii, magistro Francisco Fecarelli, lacobo Ray-

naldi Tebaldi, Ugolino Angeli, Ugolino Qualterii, lacobutio
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ttM.

3 OCTOBRIS.

Benintendi Cornpagnonis, et aliis pluribus, testibus de hiis rogatis

et Tocatis.

Ego lacobus Angeli notarius etc.

CASTRUM BRUNFORTIS.

537. Licentia familiaritatis , concessa per serenissimnm domimim

Carolum secundum. Raynaldo de Brunforte eius militi, prout

latius in eo; sub datum .Aquilae, anno Domini 1294, die tertia

octobris.

Carolus secundus
,
Dei gratia rex lerusalem et Sicilie, ducatus Apulie

et principatus Capue, Provlncie et Forcalquerii comes. Tenore pre-

seutium notum facimus universis, quod attendentes Regie digni-

tati congruere sibi adaugere per gratiam numerum devotorum,

ipsosque devotiores eOlcere per premia et honores; Raynaldum

de Brunforte militem, de cuius ad nos fide ac devotione sincera

laudabile testimonium perbibetur, in familiarem nostrum ac de

hospitio nostro recepimus, et nostrorum familiarium aliorum

consortio duximus aggregandum; presentes ei nostras, in huius

testimonium. Uteros concedentes. Data Aquile, per BarUiolomeum

de Capua militem, domini Pape notarium, protbonotarium Regni

Sicilie et magistrum rationalem; anno Domini millesimo ducen-

tesimo nonagesimo quarto, die tertio octobris , octavo iodictioms,

regnorum nostrorum anno decimo.

538.

i CASTRUM FIRMANUM.
I

Instrumentum diversorum pactorum intor civitatem el com-

mune Firmi ac particulares personas in eo nominatas, receptas

per dictum commune in concives et habitatores castri Firmani,

alias Montis Rombaldi nuncupati; datum et actum Firmi anno

Domini 1294, Apostolica Sede vacante ob mortem Nicolai papm

quarti; rogato Fratuccio magistri Petri notario.

CIVITANOVA.

539. Instrumentum mandati procurse, facti per universitatem, com-

mune et homines Civitanovse in personam Mainarductii domini

Alberti de Civitanova, ad ratificandum
,
approbandum, renovan-
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'

dum . si opus fuerit , et confirmandum omnes contractus , instru-

menta, convontiones ,
promissiones, pacta, iuramenta, etc., inita

per commune vel sindicos ct homines terrae Civitanovse, cum com-

mune Firmi, potestate, sindico vel aliis, nomine communis Firmi,

scripta seu scriptas per Petrum Maregnani de Firmo notarium

,

seu eius filium Fratuccium ; ac ad promittendum ea omnia et

singula. qusB indictis pactis continentur, rata et firma perpetuo

et inviolabiliter observare; sub anno Domini 1294; rogato Paulo

Bartholomei do Civitanova.

CASTRUM MONTIS SANCTI PETRI
ULTRA TENNAM.

t»M. 540. Instrumentum attestationum et depositionum
.
factarum per

magistrum Iohannem lacobi et magistrum Andream Philippi de

castro Montis Sancti Petri, ad instantiam magistri Carbonis de

dicto castro ,
coram domino Simone potestate dicti castri , super

admissionem eius privilegii notariatus , tempore destructionis

castri prsedicli por Firmanos; sub anno Domini 1294; rogato

Deutaleve Rogerii.

CASTRUM SANCTI ANGELI.

511. Instrumentnm qnietationis, faetse per nobilem virnm Gente-

luctinm Angeluctii de Sancto Angelo, Antonio Palmerii Leonardi

sindico communis Firmi, de quadraginta quatuor libris vulterra-

nensium et ravennatensium, pro residuo et complemento centum
librarum anconitanensiiim ct ravennatensium, pro parte solutionis

septingentarum librarum, pro pretio totius snse iurisdictionis

castri Sancti Angeli, quam vendidit dicto communi Firmi; de anno
Domini 1294.

FIRMUM.

4 APRILIS. 642. Instrumentum denunciationis excommunicationis Thomasii

plebani plebis Sancti Benigni de Ripatransona
,
per religiosam

et sapientem virnm Lambertinnm plebanum ecclesise Sancti Bene-

dicti; de anno Domini 1295 , die quarta aprilis ; rogato Boniohanne

Rainaldi.
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ItM.

CASTRUM SANCTI OENESII.

U AFR1LI8. 543. Omnibus preseott^s literas iDs[M»cturis Tbeodericus domini Pape ca-

merarius salutem in Dtimino. Universitati vestre, tenore presen-

tium, innotescat «quod commune castri Sancti Qenesii. Camerinensis

diocesis, censum centum Ti>{iDti librarum ravennatensium, quem
pro certis Ubertatibus et immunitatibus, ei ab Apostolica sede con-

cessis ,
super assumendis et eU(rendis potestatibus et ofQcialibus

ad ipsius castri regimen eierccndum , solvere Camere domini

Pape tenetur, infra presentem quindenam Resurrectionis Dominice,

de anno Domini mille.simo ducentesimo nonagesimo quinio, per

manus magi.<>tri lacobi Gentilis sindici dicti castri prefate Camere
plene persolvit: in cuius rei testimonium has literas nostro sigillo

munitas duximus concedendas. Datum Laterani, tertio idus aprilis»

pontiflcalus domini Bonifatii pa}>e octavi anno primo.

itM.
I

I 17 AUGUSTI.

I

I

I

I

FIRMUM, EPISCOP.ATUS.

* 544. ^ Sumptus quarundam litcrarum , factarum per revercndissi-
‘ mum cardinalem Marchim .\nconitanaj Rectorem , directarum no-

bili viro Rucciarcllo vicario camerali; oidem praecipiendo ut, visis

1 eisdem literis, de castris Montis Sancti, Ripselransonis, Montis

i
j

Sancti Petri, Gruplm AtoUn®, Moniurani fructus, redditus et

I
I proventus percipiendos removeat, ct sino contraditione reveren-

I

I dissimo Episcopo Firmano ipsos fructus relinquat, prout latius

I
I

in eis; exemplatum per Ciisbertum Petri notarium; sub anno

I

{

Domini 1295, indictione viii, die decima septima augusti.

I
j

1
1

i

FIRMUM.

I 545. Sumptus quarundam literarum domini nostri Bonifacii pon-

!
tifleis , directarum rererondUsimo Episcopo Firmano , ut absolr.at

' commune Firmi eiusque sequaces ab interdicto ot poenis per

reyerendiasimum dominum Raymnndum episcopum Valcntinuni .

,
. lunc Marchisn Anconitan® rectorem, impositis; copia per Domi-

^ I

oicum Maucii notarium.

I 546. i Instrumentum procurationis , faci® per dominum Stephanum
'

I Petri , Romanorum proconsulem et civitatis Firmi capitanoum

.

! consensu dominorum priorum ac totius concilii dict® civitatis, ia
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1

personam Thomasini Thomee, ad, dicti commanis nomine , emen-

I
dnm domum vel domos, nnam vel plures, a quibuscumque per-

sonis vendere volentibus
,

pretio mille septingentarum quin-

:
quaginta librarum ; ac ad accipiendum et recipiendum tenutam

I

et possessionem dictarum
;
prout in dicto procurse mandato, facto

: sub anno 1295 ; rogato Benvenuto Boncambii.

I

I

I

I

t

547. Copia sumptus literarum Rectoris Marchiae generalis, directa-

rum potestati et Prioribus civitatis Firmanae , in quibus eisdem

praecipitur ut, in termino octo dierum post praesentationem earum
dem, in voluminibus statutorum Firmi scribi et apponi faciant, sub

:
lioena eius arbitrio imponenda, infrascriptam constitutionem gene-

' ralis Marchiae; videlicet de ancnpatoribus et venatoribus, conces-

j

sam per Bonifacium papam octavum
;
quod liceat cuilibet laico

,

> temporibus et locis competentibus, cum canibus, avibus et retibus
‘ venari , nulla Rectoris constitutione ac prohibitione obstante ; et

alia
,

prout in dicta copia , extracta per lacobnm Simonis de

I

Monte Luponum ;
recopiata per Andream Massutii de Firmo

, de

I

anno Domini 1372.

j

Instrumentum mandati procurse , facti per universitatem et

I

commune Firmi, in personam Corradi Angeli Baronis ad, ipsius

;
communis nomine, comparendum coram domino lacobo de Speleto

! in Curia generali iudieb; et petendum copiam prout in eo ; factum

I

sub anno Domini 1295: rogato Iohanne Thomse notario.

i

1

j

TERRA SA.NCTI ELPIDII AD MARE.

549. i Copia protestationis actorum et sententise, latse per dominum
I lacobinum, Curiaj generalis iudicem.in causa cursus aquse, elu-

sarum , meatuum , aquseductus , ut dicitur , communis et homi-

num Sancti Elpidii, in plano Roterelle, cum commune Firmi; de

anno Domini 1295; rogato Vercellino de Vercellis; de sumptu

vero, Alexandro Mathei.

TERRA R1P,€TRANS0NIS.